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Folketingets Klima-, Energi- og Forsyningsudvalg har i brev af 9. august 

2023 stillet mig følgende spørgsmål, som jeg hermed skal besvare. Spørgs-

målet er stillet af udvalget på vegne af ikkemedlem af udvalget (MFU) Franci-

ska Rosenkilde (ALT). 

 

Spørgsmål 357  

Tempoet i klimaforandringerne er kommet bag på forskerne, og FN har er-

klæret en ny æra af »global boiling«. Hvorfor får det ikke ministeren til at 

tænke, at vi skal sætte tilsvarende op for tempoet af den grønne omstilling? 

 

Svar: Videnskaben viser os, at der er brug for akut handling på klimakrisen. 

Regeringen arbejder for ambitiøse resultater nationalt og internationalt. Si-

den nytår har vi lagt rammerne for danmarkshistoriens største udbud af hav-

vind på potentielt 14 gigawatt. Vi har lagret den første CO2 i den danske un-

dergrund i Nordsøen og afholdt et 8 mia. kr. stort udbud på fangst og lagring 

af CO2 – fra 2026 skal Ørsted årligt fange 430.000 ton CO2.  

 

Vi har kickstartet dansk produktion af grøn brint med danmarkshistoriens før-

ste udbud på 1,25 mia. kr., så vi kan udvikle bæredygtige brændstoffer til fly, 

skibe og industri. Vi har taget det første skridt mod et brintrør mellem Tysk-

land og Danmark, så vi kan eksportere grøn brint til industrivirksomheder i 

vores naboland. Vi har nedsat en national energikrisestab (NEKST), der skal 

sætte yderligere tempo på den grønne omstilling. Vi har afsat flere hundrede 

millioner kroner, så endnu flere danskere kan konvertere olie- og gasfyret til 

fjernvarme eller en varmepumpe. Vi fortsætter med at understøtte salget af 

elbiler, der for nylig rundede 150.000. Vi støtter plantning af meget mere 

skov, freder havarealer og sikrer biodiversitet i vores natur.  

 

Samtidig fortsætter vi med at presse på for øget klimahandling i EU og ved 

FN’s årlige klimaforhandlinger, hvor Danmark i år har fået tildelt en central 

rolle i processen frem mod COP28. 

 

Det indiske G20-formandskab har som noget helt nyt inviteret Danmark med 

til møder i G20 om energi og klima, hvor vi arbejder for styrkede grønne am-

bitioner. Danmark er inviteret med, fordi vi anerkendes for at være blandt de 

mest klimaambitiøse lande og har viden og løsninger, der kan bidrage glo-

balt. 
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Dan Jørgensen 


